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Na terenie powiatu cieszyńskiego i bielskiego Wojewoda Śląski wyznaczył teren
zapowietrzony - obszar występowania zgnilca amerykańskiego pszczół.

Zgnilec amerykański pszczół to zaraźliwa choroba bakteryjna czerwia, czyli pszczoły miodnej w stadium rozwoju.
Przetrwalniki bakterii odznaczają się bardzo wysoką odpornością na działanie termiczne i chemiczne, a w
normalnych warunkach przeżywają nawet do 40 lat. Leczenie może przebiegać przez podanie olejków, zwłaszcza
cynamonowego, które mają silne działanie bakteriobójcze i bakteriostatyczne.

Jedyną radykalną metodą rozprzestrzeniania się choroby jest likwidacja chorych, słabych rodzin.

Niestety, zgnilca stwierdzono w naszym regionie, w związku z czym wyznaczono obszar zapowietrzony, który
przebiega:

1) od północy: rozpoczynając od szczytu Czupel w gminie Brenna wzdłuż szlaku pieszego do granicy powiatu
cieszyńskiego z powiatem bielskim, aż do szczytu Klimczok;

2) od wschodu: rozpoczynając od szczytu Klimczok kierując się na południowy wschód, następnie przecinając ulicę
Klimczoka w miejscowości Szczyrk, dalej biegnąc przez tereny zielone (zalesione), aż do ulicy Beskidzkiej w mieście
Szczyrk, dalej przecinając cmentarz parafialny przy kościele Św. Jakuba, następnie przecinając ulicę Beskidzką w
miejscowości Szczyrk i kierując się na południe biegnąc wzdłuż ulicy Sportowej, przecinając Deptak nad Żylicą,
wzdłuż granicy z powiatem żywieckim do szczytu Skrzyczne;

3) od południa: rozpoczynając od szczytu Skrzyczne, terenami zielonymi przecinając granicę powiatu bielskiego z
powiatem cieszyńskim i kierując się do Przełęczy Salmopolskiej, następnie wzdłuż grzbietu górskiego i granicy
pomiędzy Gminą Brenna i Gminą Wisła od Przełęczy Salmopolskiej do Smerekowca, dalej do Trzech Kopców
Wiślańskich, Orłowej i Równicy;

4) od zachodu: od góry Równicy wzdłuż potoku Snowaniec do przystanku autobusowego Brenna Spalona, dalej
wzdłuż potoku Głębiec, aż do szczytu Czupel.

Na tym obszarze pojawiły się tabliczki z napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony”.

Obszar ten musi być monitorowany przez lekarzy weterynarii i zabronione jest na nim przemieszczanie rodzin
pszczelich. Nie wolno też na tym terenie organizować wystaw i targów z udziałem pszczół.
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